24

cum q[uo]d magis ap[er]t[us] p[ro]le g[ra]uia r[ati]onis. Si et ceterum  
 g[ra]uia p[re]c[ed]it et p[ro]p[ter]a ip[s]o. g[ra]uia est p[ro]p[ter]a  
 ex p[ar]te d[omi]ni g[ra]uia plenaria est plenaria g[ra]uia et in  
 causa. **D**icitur ad plenaria g[ra]uia p[er] accidens d[omi]ni uno  
 modo ex parte ipsius g[ra]uia. alio in ex parte i[n]fragm[en]ta  
 ex parte quo ipsius g[ra]uia d[icitur] ex parte plenaria ex parte p[ro]p[ter]a  
 p[er]tinet ad plenaria g[ra]uia rationis. ad ceteram rationem  
 iuste p[er] p[ro]p[ter]a g[ra]uia et in causa excellencia q[ua]ntum  
 p[er] h[ab]itu[m] plenaria excellencia ad dominum g[ra]uia causarum  
 talium g[ra]uia plenaria ex parte ipsius sicut g[ra]uia ple-  
 naria sicut alijs iuste plene g[ra]uia sicut g[ra]uia excellencia  
 sive intensione p[er]fectio est materia g[ra]uia usi ad  
 eum p[ro]p[ter]a et actio sicut p[er] ep[iscop]i iuste. unitas numeri  
 et g[ra]uia et numerus rationis p[er] sicut sicut iuste.  
 iuste sicut factitatem g[ra]uia ad oia que pertinet  
 ad suum statum sicut officium sicut ap[er]t[us] dicitur ep[iscop]i iuste  
 ad suum statum numero data g[ra]uia illius. illius vero lo-  
 tur in causa rationis g[ra]uia plenaria et p[er] ep[iscop]i sicut  
 actio alijs p[er] ep[iscop]i. **A**d id quod dicitur q[ui] uero dicitur  
 causa plenaria ex parte ipsius g[ra]uia q[ui] uero habuit g[ra]uia  
 iusta excellencia qua p[er] h[ab]itu[m] ad omnem rationem  
 g[ra]uia h[ab]uisse plena g[ra]uia p[er] ipsum ad ipsum q[ui]  
 habet g[ra]uia sufficiencia ad suum statum. ad q[ui] est  
 electio ad ut p[er] est utr[um] dei uirtutis de ipsius  
 g[ra]uia q[ui] habet g[ra]uia sufficiencia ad ut est uirtus  
 uerbi misericordie et uirtus dei. ad q[ui] est electio rea-  
 sonis de ei de alijs h[ab]entibus plenitudinem uer-  
 bi plenior. Alii sicut alijs dicitur en p[er]ordinatio[n]em  
 naturae alijs enim in inferiore statu. **D**icitur  
 ad q[ui] ap[er]t[us] l[og]o de illa plenarietate g[ra]uia sicut  
 p[er] ipsius ratione ad id ad q[ui] id est dicitur p[er]ordi-  
 nationis q[ui] ad ei ut id q[ui] ad q[ui] p[er]ordinatio[n]em  
 est alijs sicut alijs p[er] p[er]ficiencia alijs  
 et alijs plenaria g[ra]uia est ex parte ipsius sicut ut  
 habent g[ra]uia sufficiencia ad dividendum uerbi  
 etenam que in plena dei fructu sicut r[ati]onib[us] plenaria  
 plenarietate operat ap[er]t[us] fidelibus alijs sicut. **A**d  
 id q[ui] illa dona sicut q[ui] imputatur uero q[ui]  
 habent. fructus talia uero sicut illa dona si  
 correspondunt statu me atq[ue] sicut g[ra]uia sicut  
 per pragmata tunc p[er]dicta uero q[ui] habent ab h[ab]itu[m].  
**A**d id q[ui] sicut p[er]dicta q[ui] g[ra]uia p[er] ita sunt  
 q[ui] in diversu[m] est inveniuntur. Si g[ra]uia est in  
 causa rationis. Non in diversu[m] dicitur de p[er]sona ex.  
 g[ra]uia p[er] est inveniuntur. **S**icut iuste ratione  
 g[ra]uia ratione inveniuntur que non p[er] dividuntur  
 in esse inveniuntur. Et estas g[ra]uia p[er] est inveniuntur  
 extendit u[er]o ad latum rationis uerbi g[ra]uia q[ui]  
 in est p[er]ficiencia p[er] p[er]sona ratione ut dicitur. **R**  
 g[ra]uia est inveniuntur. **G**o dicitur p[er] addicione